
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villanova d'Albenga. 

Copia 
 

 

 
 

COMUNE DI VILLANOVA D’ALBENGA 
 

Via Albenga n. 46 – 17038 VILLANOVA D’ALBENGA (SV) 
Tel.: +39 (0) 182 58.29.13 / 58.22.41 – Fax +39 (0) 182 58.25.14 

Web:   www.comune.villanovadalbenga.sv.it 
E-mail:   villanovadalbenga@legalmail.it -    protocollo@comunevillanovadalbenga.it 

P.IVA – C.F.:   00297750093 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.53 

 
OGGETTO: 
EROGAZIONE CONTRIBUTO ASSISTENZIALE. 

 
L’anno duemilaventiquattro addì nove del mese di luglio alle ore dodici e minuti cinquantacinque 
nella solita sala delle riunioni. 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, vennero per 
oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 
 
Cognome e Nome Carica Pr. As. 
BALESTRA Pietro - Presidente Presidente X   
CHA Paolo - Vice Sindaco Vice Sindaco X   
GROSSI Tamara - Assessore Assessore X   
                                       Totale  3 0 
 
Assiste quale Segretario Comunale RAMOINO Dott.ssa Roberta. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor BALESTRA Pietro nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villanova d'Albenga. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
SENTITA la relazione del Sindaco Presidente; 
 
VISTE le richieste di contributo presentate dalla Signora omissis. prot.  3791 del 26.04.2024 e prot. 
3792 del 26.04.2024- agli atti del Comune -, comprovante lo stato di bisogno  del nucleo famigliare  
residente in Villanova d'Albenga e finalizzata all'ottenimento di un sostegno economico straordinario 
necessario ad affrontare le spese per prestazioni sanitarie;  
 
VERIFICATA l’assoluta e inderogabile urgenza di provvedere alla erogazione, in favore del soggetto 
sopra meglio identificato, che vive in gravi condizioni;  
 
ATTESO inoltre che per la pratica suindicata, in ragione della tutela della riservatezza della persona 
interessata, l’accesso ai relativi documenti istruttori può essere limitato o escluso, sulla base di quanto 
previsto dall’art. 24, comma 2, lett. d) della L. n. 241/90 e dall’art. 8, comma 5, lett. d) del D.P.R. n. 
352/92;   
       
DATO ATTO che i pareri per la regolarità tecnica e contabile, sono stati espressi rispettivamente, dal 
Responsabile del Servizio Sociale,  e dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 49 
del D. Lgs. 267 del 18.08.2000, preventivamente all’approvazione della presente deliberazione e 
riportati a tergo si intendono quindi inseriti nella stessa; 
 
      Con voti unanimi 

 
D E L I B E R A 

 
1. di autorizzare, per i motivi indicati in premessa, l’erogazione del seguente contributo: 

 
€ 1.000,00 in favore del nucleo famigliare della Signora  omissis residente in Villanova 
d'Albenga;  
 

2. Di  dare mandato al Responsabile del   Servizio  competente di  adottare i provvedimenti 
necessari a dare concreta esecuzione alla presente deliberazione compresa l’assunzione 
dell’afferente impegno di spesa; 

 
3. Di trasmettere in elenco il presente verbale ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell’art. 125 del 

D. Lgs. 267/2000; 
 

4. Di dichiarare, con separata unanime e favorevole votazione il presente atto 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4^ comma, del D. Lgs. 267/2000. 

 
  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villanova d'Albenga. 

Del che si è redatto il presente verbale letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to : BALESTRA Pietro 

___________________________________ 

IL SEGRETARIO 
F.to : RAMOINO Dott.ssa Roberta 

___________________________________ 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Visto, si esprime il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs 
267/2000, come sostituto dell’art. 3, comma 2, lettera b) del D.L. 10/10/2012, n 174 
 
Villanova d’Albenga, lì 09/07/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to:  BANDINI Fabio 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Visto, si esprime il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del 
D.lgs 267/2000, come sostituto dell’art. 3, comma 2, lettera b) del D.L. 10/10/2012, n 174 

 
 
Villanova d’Albenga, lì 09/07/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO  

F.to:  Dott. Siffredi Andrea 
 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo Pretorio del Comune in data odierna 
per rimanervi 15 giorni consecutivi come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 
267. 
 
Villanova d'Albenga, lì 16.07.2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.toRAMOINO Dott.ssa Roberta 
 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
La presente deliberazione: 
 
 è stata dichiarata immediatamente eseguibile 

(art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
 è divenuta esecutiva in data  per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
 

Villanova d'Albenga, lì  Il Segretario Comunale 
F.to: RAMOINO Dott.ssa Roberta 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Lì, 16/07/2024 Il Segretario ComunaleRAMOINO Dott.ssa Roberta 
 


